

رضایت اندیشمند آذری از برگزاری کنفرانس گرجستان امروز و فردا در تهران

استاد اکادمی ملی علوم جمهوری آذربایجان از برگزاری کنفرانس "گرجستان امروز و فردا" در دانشگاه تهران اظهار رضایت کرد

خبرگزاری آران/سرویس آذربایجان
خبرگزاری آران/سرویس آذربایجان

استاد اکادمی ملی علوم جمهوری آذربایجان از برگزاری کنفرانس "گرجستان امروز و فردا" در دانشگاه تهران اظهار رضایت کرد.

"سبحان طالب لو" روز چهارشنبه در گفتگو با ایرنا، افزود: در این کنفرانس که به مدت سه روز در دانشگاه تهران برگزار شد بسیاری از اندیشمندان و اساتید دانشگاهی از منطقه قفقاز و کشورهای گرجستان و ایران شرکت کردند.

مدرس کرسی سیاست خارجی و دیپلماسی دانشگاه سلاویان باکو با بیان آنکه در این کنفرانس ارایه مقاله جایگاه گرجستان در سیاست قفقاز جنوبی ایران با استقبال خوبی مواجه شد، افزود: این مقاله در نخستین روز این کنفرانس در میزگرد جمهوری آذربایجان ارایه شد.

به گفته وی، توسعه روابط با گرجستان برای ایران از اهمیت زیادی برخوردار است و تهران در ملاحظات سیاسی خود پس از برقراری روابط دیپلماتیک بین دو کشور در سال 1992 به توسعه روابط اقتصادی با این کشور توجه ویژه ای دارد.

طالب لو با بیان اینکه جمهوری اسلامی ایران از نخستین روزهای استقلال، از تمامیت ارضی گرجستان حمایت کرده است گفت: پس از استقلال گرجستان، ایران آن را به رسمیت شناخت و تمایل خود را به برقراری روابط سیاسی با این کشور اعلام کرد.

این استاد دانشگاه جمهوری آذربایجان یادآور شد: علیرغم خواست توسعه روابط بین دو کشور، روابط اقتصادی ایران و گرجستان در سطح پایینی قرار دارد و براساس اطلاعات آمارگمرک جمهوری اسلامی ایران در سال 1999 میزان صادرات ایران به گرجستان هفت میلیون و 65 هزار دلار و صادرات گرجستان به ایران 15 میلیون و 30 هزار دلار بود.

این استاد اکادمی ملی علوم جمهوری آذربایجان اظهارداشت: بر اساس این آمار ایران در بین کشورهای صادرکننده به گرجستان در رتبه 51 و در بین واردکنندگان از گرجستان در رتبه 54 قرار داشت. وی گفت: در این کنفرانس تاکید شد ایران باید در زمینه کسب علم ودانش به مسلمانان گرجستان کمک کند و با انجام تبلیغات دینی در مساجد این کشور آخرین وضعیت منطقه قفقاز و خاورمیانه را با اساتید دانشگاهی و شرق شناسان مورد بررسی قرار دهد.

وی که فارغ التحصیل دانشگاه تهران است پس از شرکت در این کنفرانس از دیدار خود با استادان دانشگاه در زمان دانشجویی بسیار اظهار خوشحالی می کرد.

کنفرانس گرجستان امروز و فردا با بررسی چشم انداز فرآروی این کشور در بخش های مختلف سیاسی، فرهنگی و اقتصادی روز30 بهمن ماه سال جاری در دانشگاه تهران آغاز و روز دوم اسفندماه به پایان رسید.

پایان پیام.